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Kære Tove Marquardsen 
 
Tak din e-mail om supplerende dagpenge mv. 
 
Jeg vil gerne indlede med at ønske dig til lykke med din fuldtidsansættelse. 
Dernæst vil jeg sige, at jeg er klar over, at når man som delvist ledig opfylder sin 
rådighedsforpligtelse, kan man have endog meget travlt.   
 
Jeg kan fortælle, at regeringen den 21. januar 2008 har offentliggjort sin jobplan, 
herunder en analyse af deltidsbeskæftigelse og supplerende dagpenge. Analysen 
viser, at: 
 

• Selv om ledigheden er faldet markant de senere år, er omfanget af 
supplerende dagpenge ikke faldet tilsvarende 

• Hver femte på deltid på supplerende dagpenge ønsker efter eget udsagn 
ikke andet end deltidsarbejde 

• Kun hver tredje modtager af supplerende dagpenge søger aktivt job.   
 
Det tyder jo på, at mange har indrettet sig permanent på at have et deltidsjob og 
samtidig modtage offentlig forsørgelse. 
 
Det skal stadig være muligt at modtage supplerende dagpenge. Men kun i kortere 
periode. Regeringen foreslår, at deltidsansatte får begrænset deres ret til 
supplerende dagpenge til 26 uger inden for 156 uger. Og at reglerne harmoniseres, 
så alle deltidsansatte – uanset ansættelsesform – får samme ret til supplerende 
dagpenge.  
 
Jobplanen skal nu forhandles med Folketingets partier.  
 
Eftersom arbejdsgiverne skriger på arbejdskraft, finder jeg det paradoksalt, at så 
mange delvist ledige ikke kan finde fuldtidsarbejde, og jeg er enig med dig i, at vi 
også skal være opmærksomme på, om jobcentrene og a-kasserne fungerer, som de 
skal. 
 
Jeg kan endelig oplyse, at regeringen, Kommunernes Landsforening og Danske 
Regioner i trepartsaftalen har forpligtet sig til at arbejde for, at de deltidsansatte, 
der ønsker det, får mulighed for at arbejde på fuld tid eller i flere timer.  
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Jeg tror, at arbejdsgiverne snart vil indse, at de er nødt til at efterkomme behovet 
for fuldtidsarbejde hos lønmodtagerne. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Claus Hjort Frederiksen 
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